Администрация сельского поселения Казангуловский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 сентября 2015 года № 56
Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу (адресным ориентирам): Республика Башкортостан,Давлекановский район, Казангуловский сельсовет.

Рассмотрев схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, материалы межевания и руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 7 Земельного кодекса Российской Федерации, «Методическими рекомендациями по проведению межевания объектов землеустройства» от 17 февраля 2003 г., п.1 ст. 8 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 24.11.2008 г. №412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков», федеральным законом от 18 июня 2001 г. №78-ФЗ «О землеустройстве», федеральным законом от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 г. №762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе",
постановляю:

1. Утвердить схему №004 от 28.08.2015 г. расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2. Установить и утвердить следующие характеристики земельного участка:

2.1. Характеристики земельного участка:

-    площадь – 2087 кв. м.;

-    местоположение – Республика Башкортостан, Давлекановский район,

 Казангуловский сельсовет, с. Исмагилово, ул. Озёрная, д. 42А;

 -    кадастровый (условный) номер – 02:20:150301:ЗУ1;

-    территориальная зона – Ж1;

-    категория земель – земли населённых пунктов;

-    вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного

     хозяйства.

3. На земельном участке с кадастровым (условным) номером 02:20:150301:ЗУ1 обременения, сервитуты не установлены.

4. Поставить на государственный кадастровый учет в Филиале Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Башкортостан земельный участок с условным кадастровым (условным) номером 02:20:150301:ЗУ1.

5. Контроль за выполнением постановления и целевым использованием земельного участка оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                              Казангуловский сельсовет муниципального района
                                        Давлекановский район Республики Башкортостан
                                        Р.Р.Сафаргалин
                                                           Приложение №1

                                                            к постановлению администрацию
                     сельского поселения

                               Казангуловский сельсовет

                                                                             от 10 августа 2015 года №55
Положение

о конкурсе по благоустройству сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

1.Конкурс по благоустройству сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее - конкурс) проводится администрацией сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – администрацией сельского поселения). Целью конкурса является улучшение состояния благоустройства населенных пунктов сельского поселения.

Основной задачей конкурса является определение самого благоустроенного дома, улицы, населенного пункта, жители которых добились значительных результатов в области благоустройства, озеленении прилегающей территории, улучшении санитарного состояния и эстетического уровня и которые могут служить образцом в области содержания домов, улиц, населенных пунктов.

Конкурс проводится по номинациям:

 - «Лучший населенный пункт»;

- «Самая благоустроенная улица»;

 - «Самый благоустроенный дом».

2. О проведении конкурса издается постановление администрации сельского поселения. Данным постановлением утверждается состав комиссии из числа представителей администрации сельского поселения, депутатов сельского поселения (по согласованию), старост (по согласованию).

3. В номинации «Самый благоустроенный дом»  имеют право принять участие собственники частных домов. При проведении конкурса в данной номинации оценивается внешний облик частного дома, в том числе:

- состояние фасада дома и двора;

- состояние территории, прилегающей к дому;

- ухоженность территории: наличие палисадников, растений - цветов, кустарников, деревьев;

- содержание архитектурных форм (беседки, скамеечки, спортивные сооружения);

- оригинальность оформления территории.

4. В номинации «Самая благоустроенная улица»  подать заявку на участие в конкурсе может как 1 лицо, так и неограниченное количество жителей, проживающих на одной улице.

Благоустройство улицы оценивается по следующим критериям:

- состояние фасадов, заборов около домов;

- содержание в надлежащем санитарном состоянии территорий, прилегающих к домам (покос травы, уборка отходов от разделки дров, строительных материалов);

- состояние зеленых насаждений, цветочного оформления домов, улицы.

5. В номинации «Лучший населенный пункт» оценивается благоустройство населенного пункта по следующим критериям:

1. Санитарное состояние улиц:

- чистота улиц, отсутствие на них строительных материалов, несанкционированных строений;

-состояние фасадов зданий, заборов, ворот;

- наличие и ухоженность деревьев на улицах, в палисадниках;
-состояние зданий и сооружений;

-наличие цветников, зеленых насаждений при объектах социально-культурного назначения и при административных зданиях;

-состояние памятников, кладбищ;

-состояние вновь освоенных под строительство индивидуального жилья микрорайонов, улиц.
6. Конкурс проводится ежегодно  с 15 августа по 15 сентября.

7. Заявки на участие в конкурсе подаются в администрацию сельского поселения не позднее 1 сентября 2015 года.

В заявке указываются: сведения о заявителе Ф.И.О. (последние при наличии), место жительства, номинация, для участия в которой представлена заявка.

8. Конкурсная комиссия подводит итоги по каждой номинации отдельно, члены комиссии оценивают каждый дом, улицу, населенный пункт по 10-балльной шкале с выездом в определенный день и назначенное время, установленное по согласованию с участниками конкурса.

9. Победители конкурса, занявшие первые места в каждой номинации,  награждаются Почетными грамотами администрации сельского поселения сертификатами на выполнение работ по благоустройству.

Призерам конкурса, принявшим активное участие в конкурсе, направляются благодарственные письма от имени Главы сельского поселения.

Награждение победителей проводится за счет  средств бюджета сельского поселения по статье «Благоустройство».

10. Подведение итогов конкурса осуществляется не позднее 21 сентября текущего года.

Итоги конкурса обнародуются в здании администрации сельского поселения.

Приложение №2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            сельского поселения

                                                               Казангуловский сельсовет

                                                               от 10 августа 2015 года №55
Состав

комиссии по проведению конкурса по благоустройству

сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

1. Сафаргалин Р.Р. – глава сельского поселения, председатель комиссии;

2. Салимьянова М.В. – управляющий делами администрации , секретарь комиссии;

3. Исмагилов И.М. – депутат Совета сельского поселения;

4. Шамсутдинова Г.З. – депутат Совета сельского поселения;

5. Исмагилов А.С. – староста.